
                        Asociaţia de Dezvoltare Intercomunitară ECOAQUA 

 

                Str.Progresul, Nr 27, Bloc BBB, Călăraşi, jud Călăraşi, Cod Fiscal 15559885                                                                                   
          Te0242/316.764l/Fax 0242/317.133, e-mail: asociatia@adiecoaqua.ro, 

www.adiecoaqua.ro 

 

 

 
H O T Ă R Â R E 

    Adunarea Generală a Asociaților din cadrul Asociației de Dezvoltare 

Intercomunitară Ecoaqua, întrunită în şedinţa din data de  16.04.2025, 

Având în vedere: 

• O.G.26/2000 cu privire la asociaţii si fundaţii aprobată prin Legea 246/2005, 
cu modificările si completările ulterioare; 

• Actul Constitutiv și Statutul asociaţiei; 

• Actul Constitutiv al Ecoaqua S.A; 

• Legea 51/2006 și OUG 109/2011; 

• Ordonanţa de urgenţă nr. 109/2011 privind guvernanţa corporativă a 
întreprinderilor publice art.291 (2); 

• Procesul verbal al Consiliului Director al A.D.I Ecoaqua nr.8/16.04.2025; 

• Procesul verbal al Adunarii Generale a Asociatiei de Dezvoltare 
Intercomunitară Eoaqua nr. 9 /16.04.2025; 

 
 

HOTĂRĂȘTE: 

Art.1:  Se avizează prelungirea mandatului interimar al Consiliului de Administrație 
al Ecoaqua S.A, în regim de urgență, pentru o perioadă de o lună,  până la data de 
18.05.2025; 
 
Art.2: Conducătorul aparatului tehnic și secretariatul Asociației vor comunica 

prezenta hotărâre. 

 

PREŞEDINTE  
A.D.I. ECOAQUA 

Beștea Mihăiță Constantin 
 
 

 
Nr. 12                                                                                                          Secretar, 
Adoptată la Călăraşi                                                                                 Fulga Marius 
Astăzi, 16.04.2025 
                                                                                                     
 
 
 


